
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1090    DEL     14/12/2023 

QUOTA ASSOCIATIVA 2023 ADESIONE ALLA AGENZIA PER L’ENERGIA E 
LO SVILUPPO SOSTENIBILE – AESS - IMPEGNO DI SPESA   

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   SERVIZI TECNICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1208 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1090 del 14/12/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

CONSIDERATO  che  il  comune  di  Cattolica  con  propria  delibera  di  Consiglio 
Comunale  n°  63  del  29/09/2022,  ha  deliberato  la  sua  ADESIONE 
ALL’ASSOCIAZIONE NON LUCRATIVA-  AESS Agenzia per l’Energia e lo Sviluppo 
Sostenibile;

VISTO CHE i Comuni che aderiscono all'Associazione ritengono che intervenire a 
difesa dell'ambiente, alla salvaguardia del territorio e al miglioramento della qualità della vita  
sia  possibile  anche  con  azioni  che  richiedono  l’ideazione  di  importanti  progettualità 
soprattutto mirate all’efficientamento energetico, allo sviluppo delle energie rinnovabili e 
alla riduzione delle emissioni; 

Ritenuto pertanto di  procedere  al  succitato pagamento assumendo il  correlativo 
impegno di spesa sul competente capitolo del bilancio corrente;

    Visto inoltre:

- il D. lgs. n. 267/2000;
- il D. lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
anche sotto il profilo motivazionale; 

2)-  di  prendere  atto  che  l’ADESIONE  ALLA AGENZIA  PER  L’ENERGIA  E  LO 
SVILUPPO SOSTENIBILE – AESS, comporta una quota associativa pari ad € 1.520 quale 
quota annuale relativa al 2023;

3)-  di  demandare  l'ufficio ragioneria  ad assumere il  necessario impegno di  spesa per  il  
pagamento di quanto sopra quantificato in € 1.520,00 sul cap. 130004 del bilancio 2023 
- piano dei  conti:  1.04.03.99.000 a favore dell’AGENZIA PER L’ENERGIA E LO 
SVILUPPO SOSTENIBILE – AESS;

4)-  di  individuare  nella  persona  del  Per.  Ind.  Vescovelli  Marco,  P.  O.  del  Settore  5,  il  

Pratica n. 1208 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1090 del 14/12/2023 Pag. 2 di 3



responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

5)-  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Tecnici Settore 05

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/12/2023 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1208 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1090 del 14/12/2023 Pag. 3 di 3


